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PROJ. DA VIGA
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PROJ. DA VIGA

PROJ. DA VIGA

PROJ. DA VIGA
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PROJ. DA CUMEEIRA

PROJ. DA VIGA
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CUBÍCULO DE TRANSFORMAÇÃO 01 - Declividade 2%
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X2
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18

GERADOR

RUA CARMELA DUTRA

RAMPA
i = 12.50%

+0.60

RAMPA
i = 8,57%

RECEPÇÃO
A=11.23m²

PROTOCOLO

SALA 01
A=8.14m²

SALA 04

SALA 05

SALA 06

SALA 03

SALA 02
A=49.04 m²

A=14.02 m²

A=14.18 m²

A=13.96 m²

A=14.01m²

CIRCULAÇÃO

A=47.67m²

A=6.68m²

SALA 10

SALA 07

SALA 08

SALA 09

SALA 12

SALA 11

SALA 16

SALA 15

SALA 13

SALA 14

A=14.13 m²

A=29.63 m²

A=29.57 m²

A=20.59 m²

A=25.60 m²

A=14.13 m²

A=14.13 m²

A=14.13 m²

A=14.13 m²

A=14.13 m²

RACK

ALMOX.

CIRCULAÇÃO

SALA 20

CIRCULAÇÃO

WC ACESS.FEM.

WC. FEM.

WC. MASC.

WC ACESS.MASC.

SALA 21

SALA 19

SALA 18

SALA 17

SALA 22

SALA 23

WCACESS.
MASC

WC MASC

WCACESS.
FEM.

WC FEM.

WC. FEM.

HALL

A=2.89 m²

A=3.44 m²

A=3.40 m²

A=3.07 m²

A=2.92 m²

A=11.54 m²

A=22.26 m²

A=10.03 m²

A=11.56 m²

A=25.33 m²

A=18.35 m²

A=19.06 m²

A=19.55 m²

WC. MASC.

A=3.10 m²

A=11.54 m²

A=11.56 m²

A=3.57 m²

A=2.91 m²

A=2.91 m²

A=3.57 m²

CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃO

CIRCULAÇÃO

SALA 28

SALA 27

SALA 26

SALA 25

SALA 24

SALA 29

SALA 35

SALA 34

SALA 33

SALA 30

FOYER

SALA 31

REUNIÃO

SALA 32
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+0.60

+0.60
+0.60+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60
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+0.60

+0.60

+0.60

+0.60
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+0.60
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+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.58

+0.58
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+0.58

+0.58
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+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60
+0.58

+0.58

+0.58

+0.58

A=14.08 m²
+0.60

A=14.11 m²
+0.60

A=14.10 m²
+0.60

A=7.17 m²
+0.60

A=6.54 m²
+0.60

A=10.41 m²
+0.60

A=14.12 m²
+0.60

A=13.90 m²
+0.60

A=14.07 m²
+0.60

+0.60

A=14.14 m²
+0.60

A=14.00 m²
+0.60

A=14.01 m²
+0.60

A=89.04 m²
+0.60

A=25.50 m²
+0.60

A=14.07 m²

+0.58

+0.60

A=34.76 m²

SALA 36ÁRVORE

EXISTENTE

SALA DE
GUARDA

A=31.53 m²

+0.56

+0.58

SALA 37
A=14.56 m²

+0.56

WCA=2.73 m²

+0.56

DMLA=2.83 m²
+0.56

BWCA=3.14 m²

+0.56

BWCA=3.05 m²

+0.58

HALL
A=11.79 m²+0.56

BWCA=3.82 m²

+0.56

BWCA=3.05 m²

+0.56

BWCA=4.26 m²

+0.56

BWC
ACESSÍVEL
A=7.50 m²

+0.58

HALL
A=9.46 m²

+0.56

COPA
A=6.64 m²

BICICLETÁRIO

BICICLETÁRIO

+0.56

BWCA=3.28 m²

+0.56

BWCA=3.54 m²

+0.56

BWCA=3.67 m²

+0.56

BWCA=3.56 m²

DEPÓSITO

+0.58

CASA DE
BOMBAS
A=8.45 m²

+0.58

REFEITÓRIO/DESCANSO

A=28.80 m²

CIRCULAÇÃO
+0.58

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

COPA
A=31.82 m²

+0.58

PALCO+0.80

HALL
A=23.56 m²

+0.60

+0.60

A=2.60m²

+0.10

CALÇADA

COPA
A=12.14 m²

+0.58

ESTAR
A=31.82 m²

+0.58

ELEVADOR

SOLO NATURAL

5,95m²

2,17m²

MASTROS

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

33,36m²

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

127,84m²

36,17 m²

29,37m²

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

  SOLO NATURAL
7,35 m²

  SOLO NATURAL

4,41 m²

SOLO NATURAL

68,75m²

09 VAGAS MOTOS

18,76m²

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

25,98m²

GUARITA
+1.07

SOLO NATURAL

Pisoi=2%

Pisoi=2%

Pisoi=2%

Pisoi=2%

PROJEÇÃO COBERTA PASSARELA

GRADIL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL  SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL
 SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

18,07m²

SOLO NATURAL

8,01m²
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 30

 29

 25
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 23
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 17

 16

 15

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

SOLO NATURAL

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

30,07m²

 SOLO NATURAL

8,81 m²

GRADE DE AÇO

SOLO NATURAL

26,76m²

SOLO NATURAL

347,43m²

SOLO NATURAL

21,93m²

SOLO NATURAL

247,18m²

SOLO NATURAL

36,57m²

CANCELA

ACESSO
AUTO-0.15

2,94m²

2,94m²
2,94m²
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 47

40

41

42

43

44

45

46

 48

 49

 50

58

57

56

59

60

61

62

SOLO NATURAL

10,45m²

SOLO NATURAL

62,79m²

10,40m²

20.000lts

15.000lts

RESERVATÓRIO INFERIOR  = 31.200lts

(reserv. de polietileno:20.000lts e 15.000lts)

 35

 36

39

38

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

81

80

82

83

84

85

86

79

69

68

67

66

65

64

70

71

72

73

74

75

76

77

78

63

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL
SOLO NATURAL

SOLO NATURAL
SOLO NATURAL

SOLO NATURAL
SOLO NATURAL

SOLO NATURAL
SOLO NATURAL

SOLO NATURAL
SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

4,32 m²

 SOLO NATURAL

4,32 m²

 SOLO NATURAL

4,32 m²

 SOLO NATURAL

4,32 m²

 SOLO NATURAL

4,32 m²

SOLO NATURAL

15,19m²

2,94m²
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i=4.2%

PLANO INCLINADO

SOLO NATURAL

36,57m²

sobe

i = 3,55%

PLANO INCLINADO

+0.46

sobe

+0.56

SOLO NATURAL21,13m²

+0.00

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

DEMARCAÇÃO PASSEIO PEDESTRE

 SOLO NATURAL

9,89 m²

 SOLO NATURAL

8,38 m²

Faixa para travessia de pedestre

FAIXA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE CONFORME

RESOL. 160 CONTRAN E VOLUME IV CONTRAN

Faixa para travessia de pedestre

FAIXA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE CONFORME

RESOL. 160 CONTRAN E VOLUME IV CONTRAN

Faixa para travessia de pedestre

FAIXA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRE CONFORME

RESOL. 160 CONTRAN E VOLUME IV CONTRAN

PORTÃO

CANCELA

CONTROLE 01

CONTROLE 01

A

B C

D

plano inclinado

 4,6%

+0.00

+0.00

+0.00

+0.05

PLANO
INCLINADO
2,4%

+0.58

PLANO INCLINADO  4,8%

PASSARELA

+0.05

87,05 m²

i=9,36%

RAMPA

PASSEIO COM
 PISO REGULAR, FIRM

E,

ESTÁVEL E NÃO TREPIDANTE.

INCLINAÇÃO TRANSVERSAL M
ÁXIM

A DE 3%

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

+0.10

+0.00

+0.00

+0.10

+0.60

+0.58

+0.00

+0.46

i =2,25%

PLANO INCLINADO

+0.40

 PLANO INCLINADO

i = 4.38%

GRADE DE
CORRER

GRADE DE
CORRER

VER PORTA

COM LAURA

01
02

03+0.05

i =2,74%

PLANO INCLINADO

+0.00

RAMPA
i = 12.50%

AUDITÓRIO

57 LUGARES

A=89.04 m²
+0.60

PALCO+0.80

PO

SINALIZAR

SIMBOLO SIA

0.15X0.15

SINALIZAR

SIMBOLO SIA

0.15X0.15

PMR

01
02

03

+0.00
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15

16

18
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08

09
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07

06

05

i = 6,7%

4.46

+0.00

plano inclinado

 4,6%

+0.00

 51

+0.00

+0.05

PLANO

INCLINADO

1,17%

VT19

EM1

VT30

EM5

EM2

54

 52

53

SOLO NATURAL

 SOLO NATURAL

4,32 m²
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SOLO NATURAL 16

55

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²
2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²
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2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²
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2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

2,94m²

SOLO NATURAL

78,58m²

3.59

3.75

3.98

SEIXO 1,95m3

(48,64m2 x 0,04m)

SEIXO 3,50m3

(87,43m2 x 0,04m)

ARGILA EXPANDIDA 0,66m
3 (16,53m2 x 0,04m)

ARGILA EXPANDIDA 3,00m
3 (75,00m2 x 0,04m)

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.60

+0.50

+0.50

+0.50

RESERVATÓRIO INFERIOR

(Reserva de Água de Chuva)

(reservatório de: 20.000lts)

Casa de bomba

Pressurizadora

PLANTA ISOMÉTRICA - PAV. TÉRREO
TUBULAÇÃO DE IRRIGAÇÃO (TORNEIRAS DE JARDIM)
ESC. 1/100

ASSUNTO:

USO:

ZONA:

MUDANÇA DE ATIVIDADE:NÃO HABITACIONAL
ESCRITÓRIOS E GARAGEM
PARA SERVIÇO PÚBLICO

DATA: ESCALA: INDICADO

D E M I E  -  DEPARTAMENTO MINISTERIAL DE INFRAESTRUTURA / C M A T I - COORDENAÇÃO MINISTERIAL DE APOIO TÉCNICO E INFRAESTRUTURA
RUA SÃO MIGUEL, 176, AFOGADOS, RECIFE-PE, CEP: 50770-720 - TEL.: 81.3182.3611 - demie@mppe.pe.br

E Q U I P E   D E   A R Q U I T E T U R A   D O   M P P E:

A L E X A N D R E   B A H I A   V A N D E R L E I
A N A   M O U R A   D E   A L B U Q U E R Q U E

A N A   P A T R Í C I A   D E   B I A S E
C H R I S T I N A   G A L A M B A

R A F A E L   B O T E L H O

P.05/10
PLANTAS BAIXAS - EDIFÍCIO

RELAÇÃO DE PRANCHAS:

01/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - PAVIMENTO TÉRREO E 1º PAVIMENTO
02/10 PLANTA ISOMÉTRICA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - PAVIMENTO TÉRREO E 1º PAVIMENTO
03/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA - TUBULAÇÕES DE SUCÇÃO E RECALQUE
04/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA DE REUSO (ÁGUAS PLUVIAIS) - TUBULAÇÕES
DE IRRIGAÇÃO (TORNEIRAS DE JARDIM)
05/10 PLANTA ISOMÉTRICA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA DE REUSO (ÁGUAS PLUVIAIS) -
TUBULAÇÕES DE IRRIGAÇÃO (TORNEIRAS DE JARDIM)
06/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE ÁGUA FRIA DE REUSO (ÁGUAS PLUVIAIS) - REDE DE
ÁGUAS PLUVIAIS - CHEGADA NO RESERVATÓRIO INFERIOR DE ÁGUA DE REUSO
07/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE ESGOTO - PAVIMENTO TÉRREO E 1º PAVIMENTO
08/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE  VENTILAÇÃO DE ESGOTO - PAVIMENTO TÉRREO E 1º
PAVIMENTO
09/10 PLANTA BAIXA DE INSTALAÇÕES DE DESTINO FINAL DE ESGOTO
10/10 PLANTA BAIXA DE DETALHES DE DE DESTINO FINAL DE ESGOTO - FOSSA SÉPTICA, FILTRO
ANAERÓBICO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONSTRUÇÃO:

PROPRIETÁRIO:  

10/01/2022

RGI :

RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PROJETO HIDROSSANITÁRIO: HALLAN MARQUES CAVALCANTE - CREA: 160049412-9 / PE

PROJETO DE REFORMA COM ACRÉSCIMO DE ÁREA - NOVA SEDE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
DE OLINDA, EM IMÓVEL SITUADO À  AV. PAN NORDESTINA, 1250 - VILA POPULAR, OLINDA/PE.


	Sheets and Views
	Layout1


